
Posudek bakalářské

Jméno a přÍjmení studenta: Renata Krejčí

Název práce: ošetřovatelská péče o pacienta s amyotroÍickou |aterá|ní sklerózou

: ; ' .

,Vedoucí práce: Mgr. Jana Heřmanová
odborný konzu|tant: As. MUDr. Petr Ridzoň
Obor zaměření práce: interní ošetřovate|ství

Studijní obor: zdravotní vědy
Studijní program : ošetřovatelství
Forma studia: kombinované

Hodnocení

Slovníhodnocenípráó

3"1'P' 
k obhajobě: Jaké má sestra možnosti pomoci pacientům s diagnózou ALS adaptovat se na

:
i i .  , l ' .  .

i
l

I
t
l

Autorka rozčlenila p.a.i nu
y^?:]:::.j:''*TlY ? ??,ý,á..:. .|:"9l:*atitáu "'y"i."ri"té laterá|ní sklerózy. Dostatečněodkazuje na literární zdroje. Dále uvádí lékařskou ananrnézu a průběh hospitalizac. p*íJ".ň]5tótcíJnc

ošetřovatelská část - při sestavování ošetřovatelské anamnézy autorka postupovala podle modeluVirginíe Hendersonové. Na základ'ě anamnézy formulovala autorka 6 ošetřóvatelsloých diagnóz.Diagnózy jsou formulovány srozumitelně a odpovídají stavu pacrentlgl, řazení odpovídá aktuálnímpotřebám pacientky. Z hlediska důleŽitosti uycn agn. riziko pádu zatadila před otázku možnéhovzniku zácpy. Nawhované. intervence jsou stručné' ale konlcrétní a zohledňují potřeby pacientky.Autorka dále shučně shrnuje zaměření álouhodobého plánq |opisu;" edukaci pacientky a zabývá sehodnocením psychického stavu, 
'  t ,v ř .JqJv LuuNqvl  Paurgl

Práce obsahuje požadované formální náleŽitosti. Přílohy č.3 a 4 však poskádají v'.ipovědní hodnotu,nebot'formu|áře nejsou lyplněné' Práce je psána kultivouaným iazvkem.

Sýlistická uroveň
Formální úroveň

Práceje k obhajobě doporučena

29.8.2010 lí , &?,--=<
Mgr. Jana Heřmanová


